

**State Level Coordinator of Oil Industry
&
Petroleum Conservation Research Association
invite participation of Students in
National Level Essay Competition OGCF' 2010**

Eligibility	Students of Class X and above including Under Graduate & Postgraduate from school/colleges recognized by Board/University	
Age Limit	Not more than 27 years as on 31.12.2009	
Topic of Essay	Making Oil Conservation a way of Life	
Last date of receipt of entry	31.10.2009	
Words limit	Maximum 1000 words	
Language	Language (A)	Language (B)
	Hindi & English	Tamil, Kannada, Telugu, Malayalam, Marathi, Gujarati and Bangla
Prize Distribution Ceremony	OGCF function 2010 in New Delhi	OGCF function 2010 being organized by State Level Coordinators in Chennai, Bengaluru, Hyderabad, Thiruvananthapuram, Mumbai, Ahmedabad and Kolkata respectively.
Entries completed in all respects may be sent by ordinary post to:	Addl. Director (FA), Petroleum Conservation Research Association, Sanrakshan Bhawan, 10, Bhikaji Cama Place, New Delhi - 110066	State Level Co-ordinator (SLC) _____ _____ _____

PRIZES

Prize	Language (A)	Language (B)
First	Rs. 50,000/- each	Rs. 20,000/- each in all 7 languages
Second	Rs. 35,000/- each	Rs. 10,000/- each in all 7 languages
Third	Rs. 25,000/- each	Rs. 5,000/- each in all 7 languages
Consolation Prize I	Rs. 10,000/- each	Nil
Consolation Prize II	Rs. 10,000/- each	Nil

HOW TO PARTICIPATE

Any Individual meeting the eligibility and age criteria specified above can participate directly by adopting procedure given below:

“The participants identity should be marked only on the forwarding sheet and nowhere on the essay. Hand written entries should be forwarded under seal and signature of the Head of respective recognized School/College/Institution and should be submitted to appropriate person (given above under categories Language A and Language B) depending on the language of Essay. Address for dispatch of entries in each language can be obtained from PCRA website: www.pcra.org

Intimation to individual prize winners

- (a) Individual prize winners in language categories 'A' and 'B' shall be intimated through post by Addl. Director (FA) and SLC of respective states as mentioned above.
- (b) Additionally Names of prize winners for all the languages shall be displayed on PCRA website : www.pcra.org

Guidelines & Rules

1. No entry fee.
2. Prize winning essays will be the public property and PCRA is free to make use of these essays in public interest.
3. Student/teachers whose parents/spouse are working with PCRA are NOT eligible to participate. The Participant shall certify that "Essay is my original work and my parents/spouse is not working with PCRA" This certificate should be attached on the top of the essay.
4. Letter forwarding the essay should contain particulars of the Students i.e. Name, Date of Birth, Class in which studying (for students only), School Name, Address and signature duly verified and certified by the Head of School/Institution
5. Each envelope containing the essay should be superscribed with "National Level Essay Competition on Conservation of Petroleum Products.
6. The essay should be neatly handwritten in the A-4 size bond paper.
7. In all matters of dispute, the decision of SLC at State Level and Executive Director, PCRA, New Delhi at National level will be final and binding on all concerned.
8. The participants would be required to mark their identity only on the forwarding sheet and nowhere on the essay. Hand written entries forwarded under seal and signature of the Head of respective recognized School/ College /Institution should be submitted to appropriate person depending on the language of Essay:
 - A. Essay in Hindi and English to be submitted to Addl. Director (FA), PCRA, New Delhi
 - B. Essay in remaining seven languages to be submitted to SLCs of respective states.
9. The entries received in the National Level Essay Competition at PCRA HQs and for State Level Essay Competition by SLCs shall be scrutinized to ensure the fulfillment of the conditions of the contest and the valid entries received shall be evaluated.
10. PCRA HQs New Delhi will get the entries of Essays in Hindi and English evaluated and communicate the results to the winners. Above jobs for remaining languages shall be conducted by SLCs of respective states under advise to PCRAHQ.
11. The results for Hindi, English & all the 7 Regional languages shall be displayed on PCRA website.
12. National Level prize in Hindi and English shall be given away during OGCF function 2010 in New Delhi where as the prizes in remaining seven languages shall be given away during state level OGCF valedictory function 2010 in respective states. Award money to the winners shall be paid through Demand Draft along with a certificate. The award amount and the certificate for the consolation prize winners in Hindi and English shall be sent by speed post.
13. Awardees invited to attend the OGCF valedictory function in New Delhi shall be reimbursed to and fro cost of travel for self and one additional person on actuals subject to a maximum of Rs. 2,500/- per person on submission of photocopy of proof of travel. Boarding and lodging shall be paid to the awardees @ Rs. 2,000/- per awardee for joining the prize distribution ceremony in New Delhi on submission of photocopy of proof of stay.



IndianOil



राष्ट्र स्तरीय समन्वयक - तेल उद्योग
एवं
पेट्रोलियम कंजर्वेशन रिसर्च एसोसिएशन
विद्यार्थियों को राष्ट्र स्तरीय निबन्ध प्रतियोगिता (OGCF- 2010)
में भाग लेने हेतु सादर आमन्त्रित करते हैं।

पात्रता	बोर्ड / विश्वविद्यालय द्वारा मान्यता प्राप्त विद्यालयों / महाविद्यालयों के स्नातक-पूर्व व स्नातकोत्तर छात्रों सहित कक्षा 10 तथा ऊपर की कक्षाओं के छात्र	
आयु सीमा	31.12.2009 को 27 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए	
निबन्ध का विषय	तेल संरक्षण को एक जीवन पद्धति बनाना	
प्रविष्टियाँ प्राप्ति की अंतिम तिथि	31.10.2009	
शब्द सीमा	अधिकतम 1000 शब्द	
भाषा	भाषा (क)	भाषा (ख)
	हिन्दी और अंग्रेजी	तमिल, कन्नड, तेलगू, मलयालम, मराठी, गुजराती और बंगला
पुरस्कार वितरण समारोह	नई दिल्ली में ओ जी सी एफ 2010 समारोह	चेन्नई, बेंगलूरु, हैदराबाद, तिरुवनंतपुरम् मुम्बई, अहमदाबाद और कोलकाता क्रमशः में राज्य स्तर समन्वयकों द्वारा आयोजित ओजीसीएफ 2010 समारोह
सभी पहलुओं से पूर्ण प्रविष्टियाँ साधारण डाक से भेजें:	अतिरिक्त निदेशक (एफ ए), पेट्रोलियम संरक्षण अनुसंधान संघ संरक्षण भवन 10, मीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110066	राज्य स्तर समन्वयक (एसएलसी) _____ _____ _____

पुरस्कार

पुरस्कार	भाषा (क)	भाषा (ख)
प्रथम	50,000/- रुपए प्रत्येक	सभी 7 भाषाओं में 20,000/- रुपए प्रत्येक
द्वितीय	35,000/- रुपए प्रत्येक	सभी 7 भाषाओं में 10,000/- रुपए प्रत्येक
तृतीय	25,000/- रुपए प्रत्येक	सभी 7 भाषाओं में 5,000/- रुपए प्रत्येक
सात्वना पुरस्कार I	10,000/- रुपए प्रत्येक	शून्य
सात्वना पुरस्कार II	10,000/- रुपए प्रत्येक	शून्य

भाग कैसे ले

कोई भी व्यक्ति जो उपर्युक्त पात्रता व आयु मानदंडों को पूरा करता हो वह निम्न प्रक्रिया के अनुसार सीधा भाग ले सकता है: भागीदार की पहचान केवल अग्रेषण शीट पर ही अंकित होनी चाहिए; निबन्ध पर कहीं नहीं। हस्त-लिखित प्रविष्टियाँ अपने-अपने मान्यता प्राप्त विद्यालय / महाविद्यालय / संस्थान के प्रमुख की मुहर व हस्ताक्षर के साथ तथा निबन्ध की भाषा के अनुसार (जैसा कि ऊपर भाषा क और भाषा ख श्रेणियों में दिया गया है) उपयुक्त व्यक्ति को अग्रेषित की जाएं। प्रत्येक भाषा में प्रविष्टियाँ भेजने का पता पी सी आर ए की वेबसाइट www.pcra.org से भी प्राप्त किया जा सकता है।

व्यक्तिगत पुरस्कार विजेताओं को सूचना

- (क) भाषा श्रेणियों 'क' व 'ख' के व्यक्तिगत पुरस्कार विजेताओं को अतिरिक्त निदेशक (एफए) तथा उपर्युक्त लिखित अपने-अपने राज्यों के एस एल सी द्वारा डाक से सूचित किया जाएगा।
- (ख) इसके अतिरिक्त सभी भाषाओं के विजेताओं के नामों को पीसीआरए की वेबसाइट: www.pcra.org पर भी प्रदर्शित किया जाएगा।

दिशा-निर्देश एवं नियम

- कोई प्रवेश शुल्क नहीं।
- पुरस्कृत निबन्ध लोक संपत्ति होंगे और पीसी आर ए जन हित में इन निबन्धों का उपयोग कर सकता है।
- जिन छात्रों/अध्यापकों के माता-पिता/पति-पत्नी पी सी आर ए में कार्यरत हैं, वे इस प्रतियोगिता में भाग लेने के पात्र नहीं हैं। भागीदार को प्रमाणित करना होगा कि "निबन्ध मेरा मूल कार्य है और मेरे माता-पिता/पति-पत्नी पीसीआरए में कार्यरत नहीं हैं।" यह प्रमाण-पत्र निबन्ध के शीर्ष पर संलग्न करना होगा।
- निबन्ध के अग्रपिठ पत्र में छात्रों का विवरण अर्थात् नाम, जन्म-तिथि, किस कक्षा में पढ़ रहे हैं (केवल छात्रों के लिए), विद्यालय का नाम, पता और हस्ताक्षर हों तथा इसे विद्यालय प्राधिकारी द्वारा सत्यापित व प्रमाणित किया जाना चाहिए।
- निबन्ध के प्रत्येक लिफाफे के ऊपर "पेट्रोलियम उत्पादों के संरक्षण पर राष्ट्रीय स्तर निबन्ध प्रतियोगिता" लिखा होना चाहिए।
- निबन्ध बांड पेपर के ए-4 साइज में स्वच्छतापूर्ण हस्त-लिखित हो।
- विवाद के मामलों में राज्य स्तर पर एसएलसी और राष्ट्रीय स्तर पर कार्यकारी निदेशक, पीसीआरए का निर्णय अंतिम और सभी संबंधित पर बाध्य होगा।
- भागीदारों को अपनी पहचान केवल अग्रपिठ शीट पर ही अंकित करनी होगी; निबन्ध पर कहीं नहीं। हस्तलिखित प्रविष्टियाँ अपने-अपने मान्यता-प्राप्त विद्यालय/महाविद्यालय/संस्थान के प्रमुख की मुहर व हस्ताक्षर के साथ तथा निबन्ध की भाषा के अनुसार उपयुक्त व्यक्ति को निम्न प्रकार भेजी जाए:
 - हिन्दी व अंग्रेजी में लिखे निबन्धों को अतिरिक्त निदेशक (एफए), पीसी आर ए, नई दिल्ली को भेजना है।
 - बाकी सात भाषाओं में लिखे निबन्धों को अपने-अपने राज्य के एसएलसी को भेजना है।
- पीसीआरए मुख्यालय में राष्ट्रीय स्तर निबन्ध प्रतियोगिता और एस.एल.सी. द्वारा राज्य स्तर प्रतियोगिता में प्राप्त प्रविष्टियों का सूक्ष्म परीक्षण किया जाएगा ताकि यह सुनिश्चित हो सके कि प्रतियोगिता के सभी नियमों का पालन हुआ है। तत्पश्चात् सभी मान्य प्रविष्टियों का मूल्यांकन किया जाएगा।
- नई दिल्ली स्थित पीसीआरए मुख्यालय निबन्ध की हिन्दी व अंग्रेजी प्रविष्टियों का मूल्यांकन करवाएगा और विजेताओं को परिणाम बताएगा। बाकी सभी भाषाओं के मूल्यांकन का कार्य अपने-अपने राज्य के एसएलसी द्वारा किया जाएगा और वे पीसीआरए मुख्यालय को सूचित करेंगे।
- हिंदी, अंग्रेजी और सभी सात क्षेत्रीय भाषाओं के परिणाम पीसीआरए की वेबसाइट पर प्रदर्शित किए जाएंगे।
- हिंदी व अंग्रेजी में राष्ट्रीय स्तर पुरस्कार नई दिल्ली में आयोजित ओजीसीएफ समापन समारोह 2009 में प्रदान किए जाएंगे जबकि बाकी सात भाषाओं के पुरस्कार अपने-अपने राज्यों में आयोजित ओजीसीएफ समापन समारोह 2009 में वितरित किए जाएंगे। विजेताओं को पुरस्कार की राशि एक प्रमाण-पत्र के साथ डिमांड ड्राफ्ट द्वारा दी जाएगी। हिंदी व अंग्रेजी में सांत्वना पुरस्कार विजेताओं पुरस्कार राशि और प्रमाण-पत्र स्पीड पोस्ट द्वारा भेजे जाएंगे।
- नई दिल्ली में आयोजित होने वाले ओजीसीएफ समापन समारोह में आमंत्रित पुरस्कार विजेताओं को यात्रा प्रमाण की फोटोकॉपी प्रस्तुत करने पर स्वयं तथा एक अतिरिक्त व्यक्ति के लिए आने-जाने का वास्तविक यात्रा किराया, जिसकी अधिकतम सीमा 2500/- रुपए हैं, की प्रतिपूर्ति की जाएगी। पुरस्कार वितरण समारोह में भाग लेने पर विजेताओं को रु 2000/- प्रति विजेता के हिसाब से भोजन एवं आवास के लिये भुगतान किया जायेगा।



IndianOil

